cp. xxii (= 10PK 4.2.24) 

10PK 4.2 De usu pallii ‘In cena 

Domini’ et de ‘Gloria in excelsis’ et 

‘Alleluia’ et de diebus rogationum> 

TrB 3.10.41 De ordinatis ab 

excommunicatis 

TrA 1.67.1 De ordinatis ab 

excommunicatis quondam tamen 

catholicis (= 10PK 5.8.8[7]) 

10PK 5.8 De ordinatis ab hereticis 

uel excommunicatis 

TrB 3.10.20 Cur permittantur fungi 

officiis suis reuertentes ab heresi 

10PK 5.9 Quid obseruandum sit de 

clericis reuertentibus ab heresi 

TrA 1.55.64 Non debere fieri 

reordinationes (= 10PK 5.10.1) 

10PK 5.10 Non debere fieri 

reordinationes 

TrA 1.17.1 Qua ratione concedenda 

sit mutatio episcoporum (= 10PK 

5.14.1) 

10PK 5.14 Qua ratione concedenda 

sit mutatio episcoporum uel non 

TrA 2.40.6 De his qui uenatione 

studeant 

10PK 6.13 De his qui uenationi 

student 

TrA 2.37.17 De clericis qui 

monachorum propositum appetunt 

(= 10PK 7.6.1) 

10PK 7.6 De clericis qui 

monachorum propositum appetunt 

et ne quis canonicus regulariter 

professus monachus fiat 

TrA 1.55.25 De seruis ad ecclesiam 

uenire uolentibus 

10PK 7.7 De seruis conuerti 

uolentibus 
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TrA 2.50.11 Monachum carnem 

manducare non debere (= 10PK 

7.9.9) 

10PK 7.9 Vt monachi secularia 

negotia non suscipiant et de 

monachis murmurantibus 

contentiosis suspectis et quod 

monachus carnem manducare non 

debeat 

TrA 1.55.102 Quod mulieres nulla 

occasione permittantur in 

monasterium accendere neque 

monachi sibi commatres facere 

debeant (= 10PK 7.10 un.) 

10PK 7.10 Quod mulieres in 

monasterium ascendere non debeant 

nec monachi commatres habere 

TrB 3.27.1 De excommunicatione 

iusta uel iniusta 

TrB 3.27.4 De excommunicatione 

iniusta 

10PK 9.6 De excommunicatione 

iusta uel iniusta et de quibus causis 

et quo ordine facienda sit 

excommunicatio et de uitandis 

excommunicatis et de his qui 

excommunicatis communicant 

TrA 2.18.89 De inerguminis cap. 

xc. (= 10PK 9.8.1) 

10PK 9.8 De energumenis 

TrB 2.18.88 De seruientibus 

auguriis et incantionibus (= 10PK 

9.11.6) 

10PK 9.11 De seruientibus auguriis 

et incantationibus et uariis 

superstitionibus 

TrA 1.14.8 De raptoribus (= 10PK 

9.13.1) 

10PK 9.13 De raptoribus 

TrA 2.30.14 De falsis testibus (= 

10PK 9.14.2) 

10PK 9.14 De falsis testibus 

TrA 2.12.2 Quod melius sit 

iurantem periurare quam 

confractione sanctarum imaginum 

sacramentum custodire (= 10PK 

9.15.1) 

10PK 9.15 Quod melius sit iurantem 

periurare quam illicita faciendo 

sacramenta custodire 

TrA 1.55.72 Quod ad concubitum 

mulieris enixe   uir suus accedere 

non debet quousque ecclesiam 

intrare non prohiberi debet (= 10PK 

10.5 un.) 

10PK 10.5 Quod ad concubitum 

mulieris enixe uir suus accedere non 

debet quoadusque quos gignitur 

ablactetur 

TrA 1.45.28 Quod uiri de captiuitate 

reuersi debent recipere uxores suas 

que aliis nupserant (= 10PK 10.9.1) 

10PK 10.9 Quod uiri de captiuitate 

reuersi uxores suas recipere debent 

que aliis nupserant 

TrA 1.55.33 De his qui commisceri 

non possunt (= 10PK 1.10.1) 

10PK 10.10 De his qui commisceri 

non possunt 

TrA 2.2.9 De adulteriis (= 10PK 

1.11.1) 

10PK 10.11 De adulteriis 

142 JOSÉ MIGUEL VIEJO-XIMÉNEZ 

Apéndice VII 

Cánones suplementarios de 10PK en K L 

Additio-

nes 

10PK 

K fol. 

180rv 

Additiones 

10PK 

L fol. 119v 

Clermont 

(1130) 192 

Reims 

(1131) 193 

Pisa  

(1135) 194 

Letrán II 

(1139) 195 

Decre-

uimus ut 
hi qui a 

subdiaco-

natu—et 
immun-

ditiis 

seruire 

Decernimus 

ut hi qui a 
subdiaconat

u—et 

immunditiis 
deseruire 

[c.4] 

Decreuimus 
ut hii qui a 

subdiaconat

u—et 
immun-

ditiis 

deseruire 

[c.4] 

Decernimus 
ut hi qui a 

subdiaconat

u—et 
immun-

ditiis 

deseruire 

— [c.6] 

Decreuimus 
etiam ut ii 

qui in 

ordine—et 
immunditiis 

deseruire 

Ad hec 

predeces-

sorum 
nostrorum 

Gregorii 

vii.—
indubitant

er habere 

cogno-
uerit 

Ad hec 

predeces-

sorum 
nostrorum 

Gregorii 

septimi—
indubitanter 

habere 

cognouerit 

[c.5 / c.19] 

Ad hec 

predecessor
um 

nostrorum

—habere 
cognouerit 

[c.5] Ad hec 

predecessor

um 
nostrorum 

Gregorii 

septimi—
indubitan-

ter habere 

cognouerit 

— [c.7a] Ad 

hec 

predecessor
um 

nostrorum 

Gregorii 
VII—

concubinas 

habere 
cognouerit 

Item 

placuit 

quod si 
quis 

suadente

—iniecerit 
anathe-

mati 

subiaceat 

Item 

placuit quod

 si quis 
suadente—

iniecerit 

anathemati 
subiaceat  

[c.10a / c.8 / 

c.9a / c.8] 

Item 
placuit utsi 

quis 

suadente—
iniecerit 

antahemati 

subiaceat  

[c.13a] Item 

placuit utsi 

quis 
suadente—

iniecerti 

anathemati  
subiaceat  

[c.7] 

Precepimus ut 

 si quis 
suadente—

apostolico 

conspectui 
presentetur 

[c.15a] Item 

placuit ut si 

quis 
suadente—

anathematis 

uinculo 
subiaceat  

Precipi-

mus etiam 

ut laici qui 
ecclesias

—aut 

excommu-
nicationi 

Precipimus 

etiam ut 

laici qui 
ecclesias—

aut 

excommuni
-cationi 

subiaceant 

[c.6 / c.15 / 

c.15 / c.15] 

Precipimus 
etiam ut 

laici qui 

ecclesias—
aut 

excommuni

[c.7] 

Precipimus 

etiam ut 
laici qui 

ecclesias—

aut 
excommuni

[c.3a] 

Precipimus 

etiam ut 
laici―excomuni

cationi 

subiaceant 

[c.10b] 

Precepimus 

etiam ut 
laici—aut 

excommuni

-cationi 
subiaceant 

192 Brett–Somerville, ‘The Transmission’. 
193 Brett–Somerville, ‘The Transmission’. 
194 Somerville, ‘The Council of Pisa’. 
195 COD 197-203. 
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subiace-

ant 

-cationi 

subiaceant 

-cationi 

subiaceant 

Innoua-
mus 

autem et 

precipi-
mus ut 

nullus—

honore 

suscepto 

priuentur 

Innouamus 
autem et 

precipimus 

ut nullus—
honore 

suscepto 

priuentur 

[c.7 / c.16 / 
c.16] 

Innouamus 

autem et 
precipimus 

ut nullus—

honore 

suscepto 

priuentur 

[c.8a] 
Innouamus 

autem et 

precipimus 
ut nullus—

honore 

suscepto 

priuentur 

[c.3b] 
Innouamus 

autem et 

precipimus–
honore suscepto 

priuentur 

[c.10c] 
Innouamus 

autem et 

precipimus 
ut nullus—

honore 

suscepto 

priuentur 

Prohibe-
mus 

autem ne 

adolescent
ibus uel 

infra—

predicti 
conced-

antur 

honores 

Prohibemus 
autem ne 

adolescenti-

bus uel 
infra—

predicti 

concedantur 
honores 

[- / - / c.17 / 
c.17] 

Prohibemus 

autem ne 
adolescen-

tibus uel 

infra—
predicti 

concedan-

tur honores 

[c.8b] 
Prohibemus 

autem ne 

adolescen-
tibus uel 

infra—

predicti 
concedan-

tur honores 

[c.3c] 
Prohibemus 

autem ne–

predicti 
concedatur 

honores 

[c.10d] 
Prohibemus 

autem ne 

adolescen-
tibus uel 

infra—

predicti 
concedantur 

honores 

Precipi-
mus etiam 

ne 

conducti-

ciis 

presbi-
teris 

ecclesie—

proprium 
habeat 

sacerdo-

tem 

Precipimus 
etiam ne 

conducticiis 

presbiteris 

ecclesie—

propriat 
habeat 

sacerdotem 

[- / - / c.18 / 
c.18] 

Precipimus 

etiam ne 

conducti-

ciis 
presbiteris 

ecclesie—

propriat 
habeat 

sacerdotem 

[c.9] Placuit 
etiam ne 

conductitiis 

presbiteri 

ecclesie—

propium 
habeat 

sacerdotem 

[c.4] Precepimus 
etiam ne 

conducticiis–

habeat 

sacerdotem 

[c.10e] 
Precipimus 

etiam ne 

conducticiis 

presbiteris 

ecclesie—
propriat 

habeat 

sacerdotem 

— Statuimus ut 
si quis 

simoniace

—quod 
illicite 

usurpauit 

[c.1a] 
Statuimus 

ut si quis 

simoniace
—quod 

illicite 

usurpauit 

[c.1a] 
Statuimus 

ut si quis 

simoniace
—quod 

illicite 

usurpauit 

[c.1a] Statuimus 
ut si quis 

simoniace—

quod illicite 
usurpauit 

[c.1] 
Statuimus 

ut si quis 

simoniace
—quod 

illicite 

usurpauit 

— Si quis 

prebendas 

seu 
prioratum—

atque 

beneficio 
perfruatur 

> [c.1b] Vel 

si quis 

prebendas 
aut 

honorem 

uel 
promotione

m aliquam 

ecclesiasti-
cam—

infamie 

percellantur 

> [c.1b] Vt 

si quis 

prebendas 
aut 

honorem 

uel promoti-
onem—nota 

infamie 

percellantur 

> [c.1b] Vel si 

quis 

prebendam—
nota infamie 

percellatur 

[c.2a] Si 

quis 

prebendas 
seu 

prioratum—

nota 
infamie 

percellantur 

+ [c.2b] Et 
nec pro 

pastu—

atque 
beneficio 

perfruatur 

— A suis 
episcopus 

— — [c.1c] A suis 
episcopis 

[c.3a] A 
suis 
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excom-

municatus
—sententie 

teneatur 

obnoxius 

excom-

municatos–
omnibus 

prohibemus 

episcopus 

excom-
municatus

—ominibus 

prohibemus 
+ [c.3b] Qui 

uero 

excommuni
-cato—

sententie 

teneatur 
obnoxius 

— Precipimus 

etiam quod 

tam 
episcopi—

ecclesiasti-

cis careant 
beneficiis 

> [c.2] 

Precipimus 

etiam quod 
tam 

episcopi—

eorum 
deceat 

sanctitatem 

> [c.2] 

Precipimus 

etiam quod 
tam—

eorum 

deceat 
sanctitatem 

[c.1d] 

Precipimus 

etiam quod tam–
eorum deceat 

sanctitatem 

[c.4a] 

Precipimus 

etiam quod 
tam 

episcopi—

eos deceat 
sanctitatem 

+ [c.4b] pre 

se ferant. 
Quod si 

moniti—

ecclesiasti-
cis careant 

beneficiis 

— Illud autem 
quod in 

sacro 

Chalcedone
nsi—ad 

opus 

ecclesie et 
succeso196 

< [c.3] Illud 
autem quod 

in sacro 

Chalcedone
nsi—simili 

sententie 

subiciatur 

[c.3] Illud 
etiam quod 

in sacro 

Chalcedone
nsi—simili 

sentenie 

subiciantur 

[c.1e] Illud 
autem quod in 

sacro—simili 

sententie 
subiciantur 

[c.5] Illud 
autem quod 

in sacro 

Chalcedone
nsi—simili 

sententie 

subiciantur 

196 El manuscrito se interrumpe aquí, sin las palabras finales de II Letrán c.5: 

‘successoris sui in libera—simili sententie subiiciantur’.  

	JMVXBMCL38
	JMVXBMCL382